令和２年２月１日

報 道 関 係 各 位

湖山医療福祉グループ

社会福祉法人 百葉の会

理事長 湖 山 泰 成

特別養護老人ホーム ラスール掛川事業譲渡についてのお知らせ

社会福祉法人湖星会が静岡県掛川市で運営します特別養護老人ホーム ラスール掛川に

つきまして、令和 2年 2月 1日をもちまして社会福祉法人百葉の会に事業譲渡することと

なりましたのでお知らせいたします。

 特別養護老人ホーム ラスール掛川は、平成 27年 4月 1日に湖山医療福祉グループに属

します社会福祉法人湖星会が開設・運営して参りました。この度、当該地域圏内における

運営管理体制強化と連携強化を目的に、同グループの静岡県及び山梨県の事業を担当しま

す百葉の会に事業譲渡し、職員採用や教育体制を強化し、更なる安定的運営を目指すもの

であります。

 これからも、「自らが受けたいと思う医療と福祉の創造」の理念を基に、より信頼され

地域の皆さまから愛される施設づくりに邁進して参ります。

記

１．事業譲渡する事業

    （名 称）特別養護老人ホーム ラスール掛川

    （所在地）静岡県掛川市杉谷南１丁目１－２０

    （事 業）特別養護老人ホーム 定員１００名

         短期入所生活介護  定員 ２０名

         通所介護      定員 ３０名

    （名 称）ケアサービスセンター ラスール掛川

    （所在地）静岡県掛川市南２丁目１１－６ 南ハイム２０１号

（事 業）居宅介護支援

２．事業譲渡日

     令和２年２月１日

３．事業譲渡を受ける法人

    （法人名）社会福祉法人百葉の会（ももはのかい）

    （代表者）理事長 湖山泰成

    （所在地）山梨県南巨摩郡南部町南部８０５８－１

以上

 ≪本件に関するお問い合わせ先≫

特別養護老人ホーム ラスール掛川 電話 ０５３７－２９－７３２７